CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

                           DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA! Página 1

DECRETO 1212 – 08 DE SETEMBRO DE 2021

NOMEIA IARA TAIS BEHLING KRUGER, PARA
CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSORA
LEGISLATIVA

MARCELO ROMIG MARON, Primeiro Vice-Presidente, no Exercício do
Cargo de Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais em especial o disposto no § 1º do Art.
302 da Resolução Nº 034/2008 – Dispõe Sobre o Regimento Interno da Câmara Municipal
de Vereadores de Canguçu/RS;

Considerando o disposto na Lei Nº 3.825 de 11 de janeiro de 2013 e suas
alterações posteriores, em especial o Parágrafo Único do Art. 27;

Considerando que a solicitação do Vereador Leandro Gauger Ehlert, atende
ao disposto no Anexo II da Lei Nº 3.825 de 11 de janeiro de 2013, em relação a forma de
recrutamento do Assessor Legislativo;

Considerando o atendimento do disposto no Art. 302 da Resolução Nº
034/2008

DECRETO:
Art. 1º. Fica nomeada IARA TAIS BEHLING KRUGER, para o exercício do

Cargo em Comissão de ASSESSORA LEGISLATIVA – Categoria Funcional integrante do
Grupo de Apoio Parlamentar - Padrão de Vencimento CC1 – Código GCLAP – CC1,
Lotada no Gabinete do Vereador Leandro Gauger Ehlert.

Art. 2º- Dê-se publicidade do presente mediante publicação no mural e site

oficial da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores
Canguçu/RS, 08 de setembro de 2021.

   MARCELO ROMIG MARON
   Primeiro Vice-Presidente, no Exercício do Cargo de Presidente

Registre-se e Publique-se

SILVIO VENSKE NEUTZLING
1º Secretário

	Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores